

21 września 2015



## „Podziel się posiłkiem” - zbiórka żywności

25 i 26 września

Na terenie województwa świętokrzyskiego odbędzie się zbiórka artykułów spożywczych dla głodnych dzieci pod hasłem „**Podziel się posiłkiem**”. Jej organizatorem będzie Świętokrzyski Bank Żywności z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Zbiórka odbędzie się w następujących miastach i gminach: Ostrowiec Świętokrzyski, Starachowice, Skarżysko-Kamienna, Końskie, Opatów, Busko-Zdrój, Pacanów, Suchedniów, Nowy Korczyn, Kunów. – Zapraszamy do zbiórki na szczytny cel – mówi prezes banku **Maria Adamczyk**. – Dzieląc się zakupami pomagamy niedożywionym dzieciom. Gdy włożymy do koszyka chociaż jeden produkt, to już jest duża pomoc, bo zapobiegamy głodowi. Wierzę, że mieszkańcy regionu nie zawiodą nas i będą hojni jak każdego roku.

Na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego zbiórka będzie się odbywać w 25 sklepach. Weźmie w niej udział około 400 wolontariuszy ze stowarzyszeń i szkół: Stowarzyszenie Źródło” na rzecz Wychowanków ZSS, Stowarzyszenie „Razem na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, Związek Strzelecki „Strzelec”, Stowarzyszenie „Wspólnota Świętokrzyska”, Szkoła Podstawowa nr 9, SP nr 10, SP nr 14, Szkoła Podstawowa w Częstocicach, Publiczne Gimnazjum nr 3, PG nr 5, Liceum Ogólnokształcące imienia Stanisława Staszica, LO imienia Cypriana Kamila Norwida, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1, Zespół Szkół nr 1 (ekonomik), ZS nr 3 (Technikum Hutniczo-Mechaniczne), Niepubliczne Technikum Zakładu Doskonalenia Zawodowego, Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Będą też wolontariusze indywidualni. Wszyscy pracujący przy zbiórce, w tym kierowcy, będą mieć specjalne plakietki. Bezpłatny transport do zwożenia towarów ze sklepów do magazynu Banku Żywności zapewni po raz kolejny Straż Miejska, Straż Pożarna oraz Urząd Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Po podliczeniu żywności przez wolontariuszy sporządzony zostanie końcowy protokół. Organizatorzy zbiórki liczą na najbardziej poszukiwaną żywność, kaszę, mąkę, cukier, mleko, słodczyce. Każdego roku zbiórki są obfitsze, w ubiegłym roku zebrano około 6 ton żywności.

Żywność trafi do potrzebujących poprzez pedagogów szkolnych, którzy mają rozeznanie w środowiskach, gdzie dzieci głodują. W jej podziale wezmą też udział organizacje pozarządowe, które zgłaszają się do banku. Do partii żywności będą dodawane produkty unijne z obecnie realizowanego programu. Zbiórka żywności odbywa się ze wsparciem Federacji Polskich Banków Żywności i firmy Danone.